福建省质量管理协会文件

闽质协【2022】026 号

关于公布第十届全国品牌故事大赛福州赛

区暨第二届福建省品牌故事大赛获奖结果

的通知

各会员单位及相关组织：

为讲好中国品牌故事,提升中国品牌影响力，由福建省工业和信

息化厅指导、中国质量协会主办、福建省质量管理协会承办的第十届

全国品牌故事大赛福州赛区暨第二届福建省品牌故事大赛按照“公

平、公正、公开”的原则，在企业自愿参与的基础上，经过初审、复

审和赛前培训以及总决赛评委评议等系列环节，最终确定演讲比赛、

征文比赛以及单项奖获奖名单，现予以公布（名单见附件）。

附件：第十届全国品牌故事大赛福州赛区暨第二届福建省品牌故

事大赛获奖名单

福建省质量管理协会

2022 年 7月 28 日

附件

第十届全国品牌故事大赛福州赛区暨

第二届福建省品牌故事大赛

获奖名单

征文比赛

奖项 作品名称 获奖单位

一等奖

《兴化湾畔腾起的“华龙”》 福建福清核电有限公司

《QC，你的中文名字叫“全才”》 福建水口发电集团有限公司

《大匠之风 精医求精》 福州玖玖口腔门诊有限公司

二等奖

《恒尽所能 申申不息》 恒申控股集团有限公司

《海纳百川 敢拼会赢》 龙岩烟草工业有限责任公司

《福建福矛酒业集团 从千年酒城走出的中国酒业海岸明珠》 福建省建瓯黄华山酿酒有限公司

《“渔”跃乡村赴振兴 “鼎天”入海助创新》 福建大渔丰水产养殖有限公司

《陶瓷质量的变与质量人的不变》 九牧集团有限公司

三等奖

《银朵品牌故事》 福建省祥云生物科技发展有限公司

《中国探险家穿中国智造》 福建省尚飞制衣有限公司

《“爱与光”和谐号》 巨龙光学（福建）有限公司

《“千万分之一”的执着》 福建联合石油化工有限公司

《9000 吨水的故事》 中化泉州石化有限公司

《棉花的旅行》 福建亿来实业有限公司

《蜕变》 瓮福紫金化工股份有限公司

《东海岸边的点灯人》
国网浙江省电力有限公司

温州市洞头区供电公司

《“零”的守护》 福建三钢闽光股份有限公司

《给青春一个成长的空间——JACATA易佰达》 莆田永生鞋业有限公司

演讲比赛

奖项 作品名称 获奖单位

一等奖

《绿色华龙梦，核力创未来》 福建福清核电有限公司

《“渔”跃乡村赴振兴 “鼎天”入海助创新》 福建大渔丰水产养殖有限公司

《隐形守护 无声告白》 国网福建省电力有限公司福州供电公司

二等奖

《QC，你的中文名字叫“全才”》 福建水口发电集团有限公司

《听，山里有“狼”的声音》 龙岩烟草工业有限责任公司

《他一定很爱“她”》 龙岩烟草工业有限责任公司

《传奇鲈龙，鱼之始祖》 福建闽威实业股份有限公司

《守护零碳电力 共创美丽中国》 福建福清核电有限公司

三等奖

《当“华侨”遇上电力“桥”》 国网浙江省电力有限公司青田县供电公司

《守正创新 助力打造万亿级产业》 福建联合石油化工有限公司

《时代共进 人民共享》 漳州片仔癀药业股份有限公司

《创新不问出身——只要是国家需要的，

就是我们的奋斗目标》
福建福光股份有限公司

《蜕变》 瓮福紫金化工股份有限公司

《风雨夜归人 共铸军工魂》 福建海峡科化股份有限公司

《守正创新托起国药辉煌》 漳州片仔癀药业股份有限公司

《初心不改 继往开来》 九牧集团有限公司

《开山劈海 如日方暾》 福建水口发电集团有限公司

《冲！冲！冲！冲锋衣冲向国际》 福建省尚飞制衣有限公司

单项奖

奖项 作品名称 获奖单位

最佳

创意奖
《华龙腾飞赋》 福建福清核电有限公司

最佳

现场奖

《守正创新 助力打造万亿级产业》 福建联合石油化工有限公司

《一副有故事的眼镜》 巨龙光学（福建）有限公司

优秀

组织奖

福建水口发电集团有限公司

福建海峡科化股份有限公司

福建大渔丰水产养殖有限公司

龙岩烟草工业有限责任公司

福建福清核电有限公司

漳州片仔癀药业股份有限公司

九牧集团有限公司